

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA Nº 05 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

RESOLUCIÓN N°011-CMGADMO-2025.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR MAYORÍA ABSOLUTA DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL ACTA N° 04-SO-CMGADMO-2025 DE LA SESIÓN ORDINARIA N°04 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO DEL AÑO 2025, DE FECHA 28 DE ENERO 2025.

RESOLUCIÓN N°012-CMGADMO-2025.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EN SEGUNDO DEBATE DE LA ORDENANZA DE REMISIÓN DEL 100% DE INTERESES, MULTAS Y RECARGOS, DERIVADOS DE LOS TRIBUTOS, INCLUSIVE EL IMPUESTO AL RODAJE, CUYA ADMINISTRACIÓN Y RECAUDACIÓN LE CORRESPONDE AL GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, SUS EMPRESAS PÚBLICAS Y ENTIDADES ADSCRITAS. PRESENTADA POR LA ALCALDESA DE OLMEDO, INGENIERA LOURDES GUERRERO GILER.

RESOLUCIÓN Nº013-CMGADMO-2025.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: AUTORIZAR AL EJECUTIVO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LOS GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES DE LOS CANTONES 24 DE MAYO, SANTA ANA Y OLMEDO Y LA EMPRESA PÚBLICA MANCOMUNADA MUNICIPAL DE LOS CANTONES 24 DE MAYO, SANTA ANA Y OLMEDO "EMMAI-MANABI-CS-EP".

RESOLUCIÓN N°014-CMGADMO-2025.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL INFORME DE LA LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2024 DE CONFORMIDAD AL INFORME EMITIDO POR LA EC. JENNY FARFÁN MIELES EN MEMORANDO 003-JFM-APGADMO-2025, ANALISTA DE PRESUPUESTO, PRESENTADO MEDIANTE MEMORANDO Nº072-DFe-CAMM-GADMO-2025. POR LA SEÑORA CIRA MIELES MIELES, DIRECTORA FINANCIERA DEL GAD OLMEDO EN CONCORDANCIA A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 259, 260 Y 265 DEL COOTAD Y REMITIR LA LIQUIDACIÓN A LA COMISIÓN DE LEGISLACIÓN Y PRESUPUESTO PARA QUE REALICE EL INFORME DE PROCEDENCIA DE LA REFORMA AL PRESUPUESTO 2025 CONTENIDA EN ELLA.

RESOLUCIÓN N°015-CMGADMO-2025.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: OTORGAR RECONOCIMIENTO PÚBLICO A LOS ALTOS MANDOS DE LA POLICÍA NACIONAL Y DEL EJÉRCITO EN LA PROVINCIA, POR SU DESTACADA LABOR EN LA SEGURIDAD CIUDADANA Y SU CONTRIBUCIÓN A LA BUENA CONVIVENCIA DEL CANTÓN OLMEDO.

Ab. Vanessa Moreira Castro **SECRETARIA GENERAL**



